
ISTITUTO COMPRENSIVO di AGORDO 
 Viale Sommariva, 31 – 32021 AGORDO (BL)

Tel. 0437 62063 – Sito: www.icagordo.  edu.  it  
E-mail: blic828007@istruzione.it – Pec: blic828007@pec.istruzione.it

Cod. Mecc. BLIC828007 – Cod. Fiscale 93043800254 – 
Cod. IPA istsc_blic828007 - Cod. Univoco UFI0GJ

Oggetto: determina per avviso pubblico di selezione esperti in possesso di specifiche 
professionalità. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTA la Legge n. 244 del 4/12/2007;
VISTO il  Decreto del  Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 denominato “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107”;

VISTA la  nota  MIUR  34815  del  02/08/2017  “Iter  di  reclutamento  del  personale  esperto  e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;

CONSIDERATO che le insegnanti dei plessi di Agordo, La Valle, Taibon e Voltago hanno richiesto per 
l’anno scolastico in  corso l’intervento di  un  esperto  per  l’educazione all’affettività  e 
sessualità per le classi terminali delle scuole primarie;

VISTO che per l’attuazione del progetto occorre selezionare n. 1 (uno) esperto;

DETERMINA

Art. 1
di indire una procedura di selezione pubblica per l’affidamento di incarico di esperto di educazione 
all’affettività e alla sessualità

Art. 2
di pubblicare l’avviso a la procedura comparativa per titoli ed esperienze per la selezione dell’esperto di 
cui all’art. 1. 

Art. 3 
di procedere al conferimento dell’incarico mediante contratto di prestazione d’opera in presenza anche 
di una sola candidatura purché ritenuta valida ed adeguata alle richieste; 

Art. 4 
di individuare quale criterio di scelta del contraente quello della attribuzione del maggior punteggio,  
calcolato secondo la tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali specificati nell’avviso; 

Art. 5 
di imputare le spese relative alla presente determina sull’aggregato A03/01 del PA 2024; 

Art. 6 
di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  5  della  L.241  del  7  agosto  1990,  il  Dirigente  Scolastico  come  
Responsabile unico del procedimento; 

Art. 7 
di pubblicare al Sito/ALBO la presente determinazione dirigenziale e l’allegata lettera di avviso.

Il Dirigente Scolastico
Paolo Giovanni Zanin
   (firmato digitalmente)

http://www.icagordo.edu.it/
mailto:blic828007@pec.istruzione.it
mailto:blic828007@istruzione.it
http://www.icagordo.edu.it/
http://www.icagordo.edu.it/

	Viale Sommariva, 31 – 32021 AGORDO (BL)

		2024-02-17T22:02:43+0100
	PAOLO GIOVANNI ZANIN


		2024-02-17T22:03:18+0100
	Istituto Comprensivo di Agordo




